РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 сентября 2022 года                                                                                      № 378-р
пгт. Долгое

Об осуществлении ограничительных мероприятий в условиях введенного
режима повышенной готовности

     В соответствии с указом Губернатора Орловской области от 03.04.2020 №16
(пос. ред от 26.08.2022 №435) администрациям поселений, руководителям
муниципальных учреждений и предприятий, функционирующих на территории
Должанского района учесть в работе, что:

1. Обеспечение служебного взаимодействия, согласования проектов
договоров, соглашений, решений и других документов с сотрудниками
администрации района максимально возможно с использованием
технических средств связи, по электронной почте.

2. Рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты, санитарно-
гигиенические маски работникам, взаимодействующим с населением.

3. Рекомендуется обеспечить на рабочих местах соблюдение работниками
социальной дистанции не менее 1,5 метра друг от друга, а также
соблюдение мер санитарно-эпидмиологической безопасности.

4. Обеспечение переведения лиц старше 60 лиц на дистанционный формат
для осуществления профессиональной служебной деятельности
(дистанционную работу) осуществлять с учетом возможности обеспечения
надлежащих организационно-технических условий для осуществления
указанными лицами служебной деятельности.

5. Проведение совещаний возможно в очном режиме, а в случае
необходимости – в режиме видео-конференц-связи по решению
организатора совещания.

6. Усиление пропускного режима в здания органов местного самоуправления
предусматривает минимизацию доступа в здания лиц, чья
профессиональная деятельность не связана с исполнением функций
соответствующих органов.

7. Необходимо проводить влажную уборку и проветривание помещений,
недопущение к работе сотрудников с признаками острых респираторых
заболеваний.

8. Необходимо организовать ежедневную санитарную обработку
пассажирского транспорта, закрепленного за органами местного

 1

самоуправления.
9.  Рекомендуется гражданам при входе и нахождении в организациях

и на предприятиях всех форм собственности и в иных местах массового
пребывания людей использовать средства индивидуальной защиты органов
дыхания, а также соблюдать нормы санитарно-эпидемиологической
безопасности.

10.  Даное распоряжение вступает в силу с 12 сентября 2022 года.
11.  Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации

района (Чеботкова И.П., Медведева В.Л., Фаустова М.Н.) использовать
в работе данное распоряжение.

12.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                    Б.Н. Макашов